
2024年 7 月 1日 
宇部エクシモ株式会社 

 
 

ステープルファイバー製品の製造・販売終了について 
      
当社は、今般、合成繊維製品のうち、ステープルファイバー製品の製造・販売を終了する

ことを決定いたしましたので、お知らせいたします。 
 
当社ステープルファイバー製品「UEXC UC ファイバー🄬🄬」「UEXC ポリプロ🄬🄬」は、紙お

むつ等の衛生材料をはじめ各種産業分野において、長年にわたりご愛顧を賜り、事業を展開
してまいりました。しかしながら近年、主力製品需要の減少、海外安価原綿の流入などの影
響により赤字が続き、昨今の厳しい事業環境を踏まえた事業構造改革の一環から、2025 年
３月もって同製品の製造を終了することといたしました。 
なお、「シムテックス🄬🄬」や「エアリモ🄬🄬」をはじめとするチョップドファイバー製品の製

造・販売は、引き続き事業の継続・拡大を図ってまいります。 
 
＜本件に対するお問い合わせ窓口＞ 
宇部エクシモ株式会社 総務部 

  TEL：03-6667-2411 
以 上 


